
 

 

 

Minnesanteckningar Politiker – Brå 
 
1. Föregående minnesanteckningar  

Genomgång av föregående minnesanteckningar, inga synpunkter framförs. 
 
2. Återkoppling från styrgrupp Brå  
Styrgrupp Brå fick på senaste mötet information om arbetet med effektiv 
samordning för trygghet, det fortsatta arbetet med samordning i det regionalt 
brottsförebyggande arbetet, samverkan kommer att ske med föreningar efter 
skadegörelse, det fortsatta arbetet med samverkansavtalet, prioriterat uppdrag om 
ökad social närvaro vid riskhelger och bidrag till stöldskyddsföreningens arbete 
med grannsamverkan.  

 
3. Polisen   
Polisen informerar om antalet anmälda brott det gemensamma arbetet med 
framtagande av en trafiksäkerhetshandlingsplan, hundsök har genomförts på 
skola.  

Resultatet från trygghetsmätningen visar på ett positivt resultat, resultatet ska 
bearbetas innan presentation för kommunen.  

Ledamöter i rådet informeras om att polisen kommer att utöka med ytterligare 
personal och att det nu kommer att finnas sju poliser i yttre tjänst i Finspång. 

 
4. Effektiv samordning för trygghet (EST) 
Arbetet med lägesbilder inom Effektiv samordning för trygghet fortskrider. 
Skadegörelse och situationer av hot och våld har minskat. 

Arbetsgruppen inom Effektiv samordning för trygghet har fått i uppgift att arbeta 
vidare med detaljerad lägesbild gällande område. 

 
 

Datum: 2022-10-18 

Grupp: Brottsförebyggande rådet 

Tid  

Plats: 

Klockan 10:00-12:00 
Lokal Glan 

Deltagare: 

 

Frida Granath, Mikael Wallin, Kristin Andersson, Jonny 
Persson, Peter Johansson, Helena Wetterhall 

Frånvarande: Nathalie Pettersson 
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5. Trygghetsdagen 2022 – kommunernas 
brottsförebyggande ansvar  
Under dagen lyfts olika infallsvinklar på kommunernas brottsförebyggande ansvar 
och Sveriges kommuner och regioner inleder dagen med en kort sammanfattning 
av betänkandet Kommuner mot brott (SOU 2021:40).  

Utredningen om kommunernas brottsförebyggande ansvar föreslår att 
kommunernas brottsförebyggande arbete regleras i en särskild lag, lagen om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 

Kraven som lagen ställer på kommunerna är bland annat framtagande av lägesbild 
och regelbunden uppföljning, åtgärdsplan och ett samordningsansvar genom att 
verka för att överenskommelser om samverkan sluts. 

Detta ska genomföras kunskapsbaserat och med vissa organisatoriska 
förutsättningar: 

Kunskapsbaserat arbetssätt 
− Lägesbilder som omfattar kartläggning, orsaksanalys och information om 
förutsättningar att förebygga brottsligheten. 

− Åtgärdsplan 

− Uppföljning 

− Kommunerna ska samarbeta med polisen 

Organisatoriska förutsättningar 
− Lokalt brottsförebyggande råd 

− Samordnarfunktion 

− Samverkansöverenskommelser 

− Kommunledningens ansvar 

 
Särskilt viktigt i ett kunskapsbaserat arbete är att identifiera problemet, ta reda på 
varför ett problem uppstår, sätt in åtgärder som motverkar det problemet och göra 
uppföljningar för att se resultat av åtgärderna. 

 
Lagen förväntas träda i kraft den 1 juli år 2023. 
 
Justitiedepartementet presenterar bakgrunden till utredningen om kommunernas 
brottsförebyggande ansvar samt den fortsatta processen där lagrådsremissen 
beslutades i juni 2022 och regeringens lagförslag i stort sett följer utredningens 
förslag. En proposition planeras att tas fram under hösten och ikraftträdande är 
planerat till 1 juli 2023. 

 
Justitiedepartementet förtydligar att kommunerna har en särskilt viktig roll i det 
brottsförebyggande arbetet, att arbetet behöver prioriteras, utvecklas och 
effektiviseras. Riksdagen har tillkännagett till regeringen att kommunernas roll 
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behöver tydliggöras och lagen skapar förutsättningar för detta. 
Justitiedepartementet lyfter vad detta innebär för kommunerna men det finns en 
distinktion från SKR´s tolkning av förslaget då det lyfts att kommunen har ett visst 
ansvar för samordningen av det brottsförebyggande arbetet. 

 
Finansieringsprincipen lyfts av både SKR och Justitiedepartementet. Ersättningen 
till kommunerna prognostiseras att vara 10 kr per invånare under 2023 och denna 
ersättning uppgår till 21 kronor per invånare under 2024. Ersättningen är baserad 
på 2021 års befolkningsunderlag, vilket motsvarar ungefär 459 000 kronor för 
Finspångs kommun. Bidraget kommer kommunerna till del via 
kommunalekonomisk utjämning och är således inte ett riktat bidrag. 

 
6. Övriga frågor 
• Beredningsgruppen inom det regionalt brottsförebyggande arbetet har i 

uppdrag att arbeta med förslag kring motorburen ungdom, 
avhopparverksamhet samt framtagande av strategi.  

• Det prioriterade uppdraget om ökad social närvaro av vuxna vid riskhelger 
diskuteras.  

• Den 26 oktober möter kommun och polis föreningar vid Grossvad i 
trygghetsskapande syfte. 

• Ytterligare frågor som berörs är polisens och kommunens samverkansavtal och 
kommande trygghetsvandringen som planeras till den 30/11, detta bokas in i 
kalendern. 

 

8. Kommande möte 
13/12 klockan 10:00-12:00 
 
 
Frida Granath   
ordförande 
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